
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900051

51

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

14.736 cópias e suporte técnico relativo aos equipamentos suprimidos, alterar a
numeração dos termos aditivos, retificar os valores constantes nas Cláusulas Terceira e
Quarta do Quarto Termo Aditivo e incluir cláusula para disciplinar a Segurança de Dados
Pessoais, quando aplicável. Valor Total do Instrumento: R$ 78.756,24 (setenta e oito mil,
setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos). Solicitações de Compras
nº 006300/2021 (supressão), nº 006307/2021 (prorrogação) e nº 006309 (diferença
valores 4º termo aditivo). Data de assinatura: 01/10/2021. Vigência: 05/10/2021 a
04/10/2022. Fundamentação Legal: Arts. 57, II, e 65, I, "b", §1º, ambos da Lei
8666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 335013

Processo n. 44119.000002/2017-01; Contrato n. 15.015308.2017; Contratada: SANTAL -
Serviços Técnicos de Engenharia Saúde e Gestão Ltda. EPP CNPJ nº 15.277.246/0001-82;
Espécie: Contrato de Prestação de Serviços de Saúde Ocupacional; Objeto: Segundo Termo
Aditivo; Prorrogar o contrato 15.015308.2017 por 12 (doze) meses; Incluir Cláusula de
Anticorrupção e Integridade; Do prazo: a partir de 01/11/2021 ate 31/10/2022, conforme
PC 015761; Do Preço: Valor Total R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais),
conforme SC 000.190 de 28/10/2021 Data da assinatura : 29/10/2021; Fundamentação
Legal: Art. 92 do Regulamento de Licitações e Contratos da Dataprev, art. 71 da Lei
13.303/2016 e suas alterações posteriores e em estrita observância ao que preceitua os
aludidos diplomas legais e demais legislação pertinente.

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 738/2021

De acordo com o critério de julgamento estabelecido no Edital, sagrou-se
vencedora desta licitação, sendo adjudicado o respectivo objeto, a empresa EZLY
TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ nº 10.525.408/0001-30, com o menor preço total de R$
1.364.083,45 (um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil, oitenta e três reais e quarenta
e cinco centavos).

WALLACE GOMES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/11/2021) 238014-07048-2021NE014216

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 742/2021 - UASG 238014

Nº Processo: 44103008652202061. Objeto: Contratação de Serviços de
Consultoria Tributária com a finalidade de aprimoramento e adequação das atividades de
gestão fiscal e tributária.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/11/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Prof. Alvaro Rodrigues,460/sala 1101,
Botafogo - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/238014-5-00742-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 09/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 23/11/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no sítio www.gov.br/compras/pt-
br..

LUCIANA ANDRADE DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/11/2021) 238014-07048-2021NE014216

DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA (DF)

SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - COMPRAS (DF)
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 134/2021

De acordo com criterio de julgamento no Pregão Eletrônico de nº 134/2021,
sagrou-se vencedora a empresa JVO ENGENHARIA E ARQUITETURA CNPJ: 11.222.035/0001-
91, no valor total de R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).

HÉLIO ROSENDO FERNADES DIAS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 08/11/2021)

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

PA-SECRE-COPMA 2020/045; Contrato: 2021/150; Patrocinada: Ruth Oliveira Costa
88185199200; CNPJ/MF: 39.383.779/0001-07; Objeto: Patrocínio do Projeto "Gravação
Single e Videoclipe Sou Mulher Preta"; Modalidade: Inexigibilidade; Fundamento Legal: §3º
do art. 27 da Lei nº 13.303/2016; Item orçamentário: Crédito com recursos próprios
disponível em orçamento; Valor total: R$22.000,00; Vigência: 24/09/2021 a 31/03/2022;
Data da assinatura: 24/09/2021; Decisão: Diretoria Executiva-DIREX do Banco em
30/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

PA-SECRE-COPMA 2020/045; Contrato: 2021/145; Patrocinado: Woylle Masaki da Costa;
CPF/MF: 802.951.422-00; Objeto: Patrocínio do Projeto "Tailus - Em busca da Floresta
Perdida"; Modalidade: Inexigibilidade; Fundamento legal: §3º do art. 27 da Lei nº
13.303/2016; Item orçamentário: Crédito com recursos próprios disponível em orçamento;
Valor total: R$20.000,00; Vigência: 21/09/2021 a 30/01/2022; Data da assinatura:
21/09/2021; Decisão: Diretoria Executiva-DIREX do Banco em 30/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

PA-SECRE-COPMA 2020/045; Contrato: 2021/161; Patrocinado: Douglas Peron Pereira;
CPF/MF: 041.132.751-81; Objeto: Patrocínio do Projeto "Espetáculo Resíduos Amazônicos";
Modalidade: Inexigibilidade; Fundamento legal: §3º do art. 27 da Lei nº 13.303/2016; Item
orçamentário: Crédito com recursos próprios disponível em orçamento; Valor total:
R$20.000,00; Vigência: 08/10/2021 a 30/03/2022; Data da assinatura: 08/10/2021; Decisão:
Diretoria Executiva-DIREX do Banco em 30/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

PA-SECRE-COPMA 2020/045; Contrato: 2021/155; Patrocinada: Narjara Saab Martins da
Silva 65928245220; CNPJ/MF: 24.192.191/0001-07; Objeto: Patrocínio do Projeto "EP
Feminina Voz do Samba"; Modalidade: Inexigibilidade; Fundamento Legal: §3º do art.
27 da Lei nº 13.303/2016; Item Orçamentário: Crédito com recursos próprios disponível
em orçamento; Valor total: R$20.000,00; Vigência: 28/09/2021 a 31/03/2022; Data da
assinatura: 28/09/2021; Decisão: Diretoria Executiva-DIREX do Banco em 30/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Aditivo; PE-2018/030; Contrato: 2018/217; Contratada: Brink's Segurança
e Transporte de Valores Ltda; CNPJ/MF: 60.860.087/0001-07; Objeto: Repactuação do
preço e prorrogação contratual; Fundamento Legal: Art. 69, Inciso III da Lei 13.303/2016 e
art. 71 da Lei 13.303/16; Vigência: 27/11/2021 a 26/11/2022; Repactuar o valor
contratado, passando o valor mensal de R$11.506,15 para R$11.920,11, a viger a partir de
01/02/2021, valor por viagem de R$2.232,23 para R$2.384,02; Item Orçamentário: Crédito
com recursos próprios disponíveis em orçamento; Autorização: Comitê de Administração
da GEPAC do Banco em 26/10/2021; Data da assinatura: 28/10/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021 - UASG 179007

Nº Processo: 2021/300. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços que contemplem o fornecimento de informações de cotação de
preços de veículos de maior volume de comercialização contendo estimativas de preços
médios de automóveis, caminhões e motos, nacionais e importados, novos e usados, no
mercado brasileiro, discriminados em função do ano modelo, tipo de combustível (gasolina,
álcool ou diesel), contendo código de cadastramento, conforme Edital.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 09/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Av.presidente Vargas 800, 14.andar - Centro, Campina - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/179007-5-00067-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O critério de julgamento será
o Menor Preço Mensal do Lote/item. O valor total estimado da contratação para esta
licitação será mantido sob sigilo até o fim da sessão publica, conforme prevê o art. 34 da
Lei 13.303/2016 e acórdão TCU nº 2.080/2012-Plenário, publicado no DOU de 14/08/2012.
.

ANTONIO LIMA PONTES
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/11/2021) 179007-00001-2021NE999999

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISO DE ALTERAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2021/03109 (7421) Cesup Compras e Contratações - São Paulo
- SP; OBJETO: Contratação de serviços de manutenção, atualização, técnico residente
especializado e suporte técnico para até 1.521 equipamentos de redes e segurança
(roteadores e firewalls) e 14 appliances, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses,
prorrogáveis por até 48 (quarenta e oito) meses, publicada no D.O.U. de 05.10.2021, Seção
3, Página 50. O edital foi alterado e a errata encontra-se à disposição dos interessados na
internet, no endereço https://licitacoes-e.com.br por meio do número de licitação 899762.
Em virtude da alteração, a realização do certame será no dia 02.12.2021.

ANA PAULA GOMES LOPES GUTIERREZ
Responsável

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/03607 (7421) - CESUP Compras e Contratações - São Paulo -
SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica ou empresa

individual especializada para prestação dos serviços de coleta (com e/ou sem
container/caçamba), transporte e destinação de resíduos sólidos e destinação final dos
rejeitos em aterro sanitário licenciado pelos órgãos competentes, para atendimento às
unidades do Banco do Brasil S.A., situadas no estado de SP, dividido em 2 (dois) lotes;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 01.12.2021 às
09h00; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da
licitação 905782. Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

ROSANA ROCEGALLI GRACIANO LUCCHINI
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00153/2021; firmado em 08.11.2021; Favorecido: MOSE
COMPETENCE INSTITUTE RATING E CERTIFICACOES LTDA-EPP; OBJETO: Contratação de
serviços especializados em consultoria, contemplando a preparação e a avaliação para a
Certificação Internacional CMMI Development (Capability Maturity Model Integration -
CMMI-DEV, versão 2.0), equivalente ao Nível 3, para o produto Fábrica de Software da BB
Tecnologia e Serviços; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 2021/46; Vigência: 12 meses;
Valor: R$ 416.880,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato DGCO nº 00150/2021; firmado em 08/11/2021; Favorecido: SANTA BARBA R A

MANUTENCAO E TRANSPORTES EIRELI; OBJETO: Credenciamento para prestação de

serviços técnicos complementares de movimentação/transporte dedicado de

equipamentos; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nos termos do Caput do Art. 30

da Lei nº 13.303/2016; Vigência: até 30/09/2026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00198/2016, firmado em 06.12.2016, Favorecido:
Dudimia Administradora de Bens e Imóveis Ltda; Objeto: Reajuste de preço, alteração de
cláusula de rescisão e inclusão da cláusula LGPD; Valor: R$ 45.668,16.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00182/2017, firmado em 22/12/2017. Favorecido:
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA- ESCOLA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CIEE
RIO; Objeto: Acréscimo de 25% sobre a quantidade de estagiários e Inclusão das
cláusulas da política de relacionamento com fornecedores, política de prevenção à
lavagem de dinheiro e ao financiamento do terrorismo, auditagem, alteração da razão
social da contratante e lei geral de proteção de dados pessoais - LGPD. Fundamento
Legal: Art. 65, inc. I, alínea "b" e § 1º, da Lei nº 8.666/1993; Valor: R$ 11.050,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00021/2020, firmado em 03.03.2020; Favorecido:
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.; Objeto: acréscimo de 25%
sobre a quantitativo de litros de óleo diesel para todos os lotes e inclusão de cláusula
LGPD; Fundamento Legal: art. 81, inc. I e II da Lei nº 13.303/2016; Valor: R$
11.225,66.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-09T03:07:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




